
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

13.0S.2024_______ № 187-26
с. Богородское

ГО внесении изменений в решение Собрания депутатов Ульчского 
муниципального района Хабаровского края от 20 декабря 2013 г. № 37 
"Об утверждении Положения "Об осуществлении градостроительной 
деятельности на территории Ульчского муниципального района"

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава 
Ульчского муниципального района Хабаровского края, заключения 
Правового департамента Губернатора Хабаровского края от 22 декабря 
2023 г. № 1535, Собрание депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ульчского муниципального 
района Хабаровского края от 20 декабря 2013 г. № 37 "Об утверждении 
Положения "Об осуществлении градостроительной деятельности на 
территории Ульчского муниципального района" (далее - Решение, 
Положение) следующие изменения:

1.1. В наименование, преамбуле, пункте 1 Решения после слов 
"Ульчского муниципального района" дополнить словами "Хабаровского 
края".

1.2. В грифе утверждения, заголовке Положения после слов "Ульчского 
муниципального района" дополнить словами "Хабаровского края".

1.3. В пункте 1.1 раздела 1 Положения:
- после слов "полномочий Ульчского муниципального района" 

дополнить словами "Хабаровского края (далее также - Ульчский 
муниципальный район, район соответственно)";

- слово "схем" заменить словом "схемы";
- слова "ведению информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Ульчского 
муниципального района" заменить словами "ведению государственных 
информационных систем обеспечения градостроительной деятельности в 
части, касающейся осуществления градостроительной деятельности на 
территории Ульчского муниципального района".

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500.



2

1.4. В пункте 1.2 раздела 1 Положения слова "п.1" заменить словами 
"пункте 1.1".

1.5. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в 
следующей редакции:

"- утверждение схемы территориального планирования Ульчского 
муниципального района, в том числе внесение изменений в такую схему, 
утверждение документации по планировке территории в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;";

1.6. В пункте 2.2 раздела 2 Положения:
- в абзаце третьем слова "межселенных территорий" заменить словами 

"Ульчского муниципального района";
- в абзаце пятом слова ", капитального ремонта" исключить;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
" - ведение государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности в части, касающейся осуществления 
градостроительной деятельности на территории Ульчского муниципального 
района, и предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся 
в государственных информационных системах обеспечения 
градостроительной деятельности;";

- абзац седьмой после слов «полномочия в соответствии с» пополнить 
словами "Федеральным законом № 131-ФЗ,";

- дополнить абзацами следующего содержания:
направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, 

пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на 
соответствующих межселенных территориях;

- принятие решения о сносе самовольной постройки либо решения о 
сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
установленными требованиями в случаях, предусмотренных гражданским 
законодательством, осуществление сноса самовольной постройки или ее 
приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.".

1.7. В разделе 3 Положения:
- в абзаце втором слова "п.2.2" заменить словами "пунктом 2.2";
- в абзаце четвертом после слова "поселений" дополнить словом 

"района,".
1.8. В разделе 4 Положения:
- абзац третий изложить в следующей редакции:

обеспечить ведение государственных информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности в части, касающейся 
осуществления градостроительной деятельности на территории Ульчского 
муниципального района;";



3

- в абзаце четвертом после слова "поселениям" дополнить словом 
"района".

1.9. В пункте 5.1 раздела 5 Положения:
- слово "схем" заменить словом "схемы";
- слова "информационной системы градостроительной деятельности, 

осуществляемой не территории Ульчского муниципального района" заменить 
словами "государственных информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности в части, касающейся осуществления 
градостроительной деятельности на территории Ульчского муниципального 
района;";

- слово "администрации" заменить словом "администрацией".
1.10. В пункте 5.2 раздела 5 Положения слова "частных отечественных 

и зарубежных" исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по правам человека, законности и социальной защите 
Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 
(Фролова Н. И.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). д |

Глава Ж/ИДИС /
Ульчского муниципального района ЯдоО /
Хабаровского края L Ф.В. Иващук

Председатель Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края С.А. Михайлова


